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»پشه مالاریا« علیه پوتین 
»رونالدریگان« در نیمه  نخست دهه هشتاد میلادی قرن 
گذشته به عنوان رئیس جمهوری ایالات متحده پا به کاخ 
سفید گذاشت. آن هنگام جنگ سرد میان دو امپراتوری شرق 
و غرب در اوج خود بود. همه دغدغه ریگان، شکست اتحاد 
جماهیر شوروی و اضمحلال امپراطوری به قول او »شیطان« 
بود. یک افسر اطلاعاتی اروپایی در مشورت با رئیس جمهور 
ریگان، ایده ای را با او برای تحقق این هدف در میان گذاشت 
عملیات  اجرای  از  ایده،عبارت  روبروشد.  استقبال  با  که 
مسکیتو )Mosquito( یا »عملیات پشه مالاریا« علیه اقتدار 

کرملین در گستره داخلی و خارجی امپراطوری بود. 
کارویژه عملیات »مسکیتو« را افسر اطلاعاتی اروپایی چنین 
شرح داد: »اگرچه پشه مالاریا نمی تواند خرس را بکشد، ولی 
می تواند آنقدر او را آزار دهد که دیگر نتواند بخوابد؛ نتواند 
چیزی بخورد و از آن همه وز وز گیج شود... تا به حال هیچ 
کس ندیده که خرس یک پشه مالاریا را بکشد. بنابراین پشه 
می تواند یک دشمن بسیار خطرناک باشد.« پشه های مالاریای 
و  لهستان  تحولات  اقتصادی،  بنیه  هنگام،  آن  پیشنهادی 
اشغال افغانستان از سوی ارتش اتحاد جماهیر شوروی بود؛ 
سه متغیری که سرنوشت امپراطوری شرق و جنگ سرد را رقم 
زد. حال به نظر می رسد همین عملیات علیه اقتدار »ولادیمیر 

پوتین« و ارتش روسیه در اوکراین درحال اجراست. 
ماجرای شورش ۳۴ ساعته ارتش مزدور »واگنر« به رهبری 
ارباب خود پوتین،از مناظر  اقتدار  »یوگنی پریگوژن« علیه 
مختلف تفسیر و تحلیل شده و همچنان ادامه دارد. روس ها 
دشمنان  را دست ساخت  شده  کنترل  ظاهر  به  اتفاق  این 
غربی شان می خوانند. در این حال، ناظران بیرونی و به ویژه 
رهبران غربی، آن را بحرانی ادامه دار و فزاینده تحلیل می کنند 
که ریشه در مشکلات داخلی روسیه و شیوه رهبری پوتین 

دارد.

جلال خوش چهره  سرمقاله

نظر می رسد  »به  نوشت:  ان  ان  مصطفی سالم در سی 
که شتاب برای احیای مذاکرات پیرامون برنامه هسته ای در 
حال ایجاد است. یک منبع دیپلماتیک به سی ان ان گفت 
که گفتگو های ایران و اتحادیه اروپا  بر روی نکات کلیدی از 
جمله سطوح غنی سازی هسته ای و همکاری ایران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی متمرکز بود.« در ادامه گزارش به نقل 
از منبع آگاه ذکر شده است که »جو فعلی برای کاهش تنش 

مثبت بوده است.«
باقری کنی،  علی  خرداد،  ۳۱ ام  روز  فرارو،  گزارش  به 
نوشت:  توییتی  در  نیز  ایران  هسته ای  ارشد  مذاکره کننده 
»جلسه ای جدی و سازنده با انریکه مورا در دوحه داشتم. در 
مورد طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات و رفع تحریم ها به 

بحث و تبادل نظر پرداختیم.«
در حالی که خبرهای امیدبخش از فضای کلی مذاکرات 
مخابره می شود، یک رسانه آمریکایی مدعی شده است که 
نمایندگان جمهوری خواه کنگره آمریکا قصد دارند مقامات 
عالی دولت جو بایدن را در رابطه با تلاش های مخفیانه برای 
تجدید توافقی هسته ای با ایران، که آزاد شدن میلیارد ها دلار 
از پول های بلوکه شده این کشور را به دنبال خواهد داشت، 

احضار کنند.
نماینده سابق مجلس در این باره به فرارو گفت: »اعضای 
کنگره آمریکا به شدت در مقابل رئیس جمهور موضع گرفته اند 
و ابزار های مختلف فشار را به کار بسته اند. طرف آمریکایی 
در جریان مذاکرات، فشار کنگره را به عامل و اهرمی تبدیل 
می کند تا امتیازات بیشتری از طرف ایرانی بگیرد. از سویی 
تفاهم نانوشته راهی است که دولت آمریکا برگزیده تا با آن 

کنگره را دور بزند.
اجازه ندهیم منافع هسته ای ایران دوباره قربانی روسیه شود

حشمت الله فلاحت پیشه در گفتگو با فرارو درباره هدف  
فعلی مذاکرات گفت: »زمان برای شکل گیری برجام به غروب 
خود رسیده، چرا که بخش اعظم مفاد برجام از قابلیت اجرا، 
ابزار های اجرایی  خارج شده است. حتی بخش عمده ای از 
احیای  در  کارکرد خاصی  نیز  متحده  ایالات  رئیس جمهور 
برجام ندارد. برای مثال فرمان اجرایی که تا یک سال پیش 
حائز اهمیت بود، حالا و در سایه فشار انتخابات، کارکرد خود 
را از دست داده و در صورت استفاده، بایدن را دچار مشکلات 
یک  مانده،  باقی  ابزار های  معدود  از  یکی  می کند.  جدی 
تفاهم نانوشته است. رئیس جمهور ایالات متحده می تواند 
تفاهمی  کشور،  این  ملی  منافع  راستای  در  که  کند  اعلام 
نانوشته را پیگیری خواهد کرد. تفاهم نانوشته در قالب برخی 
سیاست های اجرایی شکل می گیرد. این، راهی است که دولت 
ایالات متحده برای پیشگیری از تقابل با کنگره انتخاب کرده 

است.«
وی درباره اقدام نمایندگان کنگره آمریکا گفت: »برخلاف 

ایالات متحده که اعضای کنگره به شدت در مقابل رئیس 
جمهور موضع گرفته اند و ابزار های مختلف فشار را به کار 
گرفته اند، در مجلس ایران، نوعی سکوت برقرار است. جالب 
با  مرتبط  قوانینی  ایران  مجلس  هم  و  کنگره  هم  که  است 
وضعیت فعلی دارند. برای مثال متمم هایی که کنگره بعد از 
برجام تصویب کرد، کمک کرده که اکنون نیز بتواند به بایدن 
فشار بیاورد. در سمت مقابل، مجلس شورای اسلامی نیز 
قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع 
ملت ایران« را تصویب کرده است، اما عملا هیچ موضعی در 
قبال دولت نگرفته است. در نتیجه طرف آمریکایی در جریان 
مذاکرات، فشار کنگره را به عامل و اهرمی تبدیل می کند تا 
امتیازات بیشتری از طرف ایرانی بگیرد، این در حالیست که 
مذاکره کنندگان ایرانی خود را نماینده تام الاختیار تمام قوا 
مطرح می کنند و طرف آمریکایی متوجه می شود که قانون 
مصوب مجلس یعنی اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، دور 
زده می شود. به اعتقاد من سکوت مجلس به معنای تضعیف 

توان چانه زنی است.«
داد:  ادامه  دهم  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
»آمریکایی ها به این دلیل به دنبال توافق نانوشته با ایران 
دیگر مسائل سیاست خارجی  و  ایران  هستند که موضوع 
آمریکا تحت الشعاع سه موضوع اوکراین، تضعیف راهبردی 
آمریکا  بنابراین  است؛  چین  با  هژمونیک  رقابت  و  روسیه 
ترجیح می دهد موضوعش با ایران را مدیریت کند که لزوما به 
مفهوم حل اختلاف نیست. در همین مدیریت شکل گرفته، 
طرف ایرانی باید بتواند امتیازات لازم را کسب کند. یکی از 
ایران  هسته ای  برنامه  امنیت  تضمین  امتیازات،  مهمترین 
است، زیرا اگر اسرائیل در قالب تقسیم کار با آمریکا یا عدول 
از سیاست های امریکا در قبال ایران، اقدام خرابکارانه ای علیه 
برنامه هسته ای ایران انجام دهد، ایران نمی تواند به تفاهم 
شفاهی پایبند باشد. در چنین شرایطی معتقدم ایران می تواند 
برنامه هسته ای خود را از حالت متعارف نیز خارج کند. به 
همین دلایل است که تلاش طرف ایرانی برای عدم گزارش به 
دستگاه های مربوطه و مجلس شورای اسلامی به ضرر خود 

دولت تمام می شود.«

وی با اشاره به سوابق موضع گیری مجلس در قبال تحولات 
برجام گفت: »در مجلس هفتم، هشتم و در مجلس دهم 
نیز در آن حضور داشتم، مجلس در شرایطی که  که من 
مذاکراتی صورت می گرفت یا حتی رفتار هایی درباره موضوعات 
هسته ای ایران شکل می گرفت، بیانیه هایی با رکورد بالای ۲۰۰ 
امضا منتشر و از قوانین هسته ای ایران دفاع می کرد. همچنین 
مجلس با برخی قوانین از جمله قانون »الزام دولت به تکمیل 
تعلیق  به  دولت  »الزام  قانون  و  چرخه سوخت هسته ای« 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی« راهکار هایی ایجاد کرده بود 
که در صورت ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت، 

خط قرمز ایجاد شود.«
فلاحت پیشه تاکید کرد: »ایران در هرگونه مذاکره با آمریکا و 
به ویژه در مسائل هسته ای باید ماهیت مجزایی برای موضوع 
هسته ای خود تعریف کن تا دچار نوسان نشود. همانطور که 
متاسفانه حدود دو سال پیش منافع هسته ای برجامی ایران 
قربانی جنگ اوکراین شد. اکنون نیز مذاکره کنندگان ما باید 
یک ماهیت مجزا را تعریف کنند، به گونه ای که یک بار دیگر 

منافع هسته ای ایران قربانی روسیه نشود.«
مذاکرات پشت پرده جریان دارد

حسن بهشتی پور در گفتگو با فرارو درباره تکذیب گاه و 
بی گاه توافقات پشت پرده گفت: »موج شدید تکذیب های 
طرفین را می توان به ماه های قبل منتسب کرد، به ویژه زمانی 
که وزیر امورخارجه ایران اعلام کرد مذاکرات پشت پرده در 
جریان است، اما طرف آمریکایی این موضوع را اکیدا رد کرد، 
هرچند بعد ها مشخص شد که درواقع، مذاکراتی در جریان 
بوده است. جنس تکذیب های فعلی بسیار نرمتر و خفیف تر 
از دوره های پیشین است. اکنون به نظر می رسد که هم ایالات 
متحده و هم ایران به این نتیجه رسیده اند که باید مذاکره 
کنند. ایران درک کرده که بدون مذاکره، لغو تحریم ها امکان 
پذیر نخواهد بود، اسم این گفتگو ها را هم »مذاکره برای پایان 
دادن به تحریم ها« گذاشته اند. آمریکا هم متوجه شده که 
تحریم ها گرچه فشار اقتصادی شدید به ایران وارد می کند، اما 
عملا نمی تواند مانع از پیشرفت هسته ای ایران باشد؛ بنابراین 
دو طرف با دو انگیزه متفاوت سر میز مذاکره نشسته اند، اما 

برای پیشگیری از افتادن در دام فضاسازی های رسانه ای، اولا 
مذاکرات را محرمانه پیش می برند و ثانیا خبری از هیچ متن 
مکتوبی نیست و به شکل نانوشته و تعهد در برابر تعهد پیش 

می رود.«
با  نهایت  در  واسطه ای  گفتگو های  »معتقدم  افزود:  وی 
مشکلاتی همراه خواهد بود. شاید بهترین راهکار برای تسریع 
مذاکرات بین ایران و ایالات متحده، گفتگو های رو در رو و بی 
واسطه است. متاسفانه جوسازی برخی گروه ها و افکار داخلی 
یکی از موانعی بوده که همیشه در مسیر مذاکرات بی واسطه، 
کارشکنی ایجاد کرده است. یک مشکل دیگر، وضعیت فعلی 
ایالات متحده و دولت بایدن است که باعث محدودیت هایی 

در گفتگو می شود.«
این تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: »اگر زندانیان دو طرف 
آزاد شوند و دارایی های ایران نیز به شکل کامل آزاد شود، 
می توانیم انتظار برخی تحولات را داشته باشیم. هرچند نوع 
آزادسازی پول های ایرانیان نیز، جای بحث دارد. می دانیم که 
مطالبات ایران به شکل قطره چکانی، دارو، اقلام خوراکی و 
امثالهم پرداخت می شود، نه به شکل پول نقد، آن هم تحت 
نظارت ایالات متحده. چنین روش بازپرداختی مطلوب ایران 
نیست، اما در شرایطی که چاره ای نداریم، باید این وضعیت 
را نیز بپذیریم. البته هم اکنون نیز باید مراقب باشیم با فردی 
که به عنوان مذاکره کننده ارشد انتخاب شده است، چگونه 
برخورد می شود. در دوران مذاکرات دولت آقای روحانی نوع 
برخورد های برخی طیف های فکری داخلی به شدت بی رحمانه 
و مبتنی بر حمله شخصی بود. هر نوع مذاکره ای با هدف پایان 
دادن تحریم های علیه مردم، درواقع نوعی خدمت به کشور 
است. اگرچه در خصوص دیدار انریکه مورا و علی باقری، 
صحبت هایی درباره موفقیت آمیز بودن گفتگو ها مطرح شده، 
اما دو طرف اطلاعات چندانی را منتشر نمی کنند و دیدار ها در 

سکوت خبری برگزار می شود.«
بهشتی پور گفت: »نظرات منفی نمایندگان کنگره درباره 
ایران حاصل لابی اسرائیلی ها است. در بین مخالفان برجام 
هم جمهوری خواهان و هم دموکرات ها وجود دارند و یک 
پدیده فراحزبی است. نکته دیگر این که رئیس جمهور ایالات 
متحده به حدی اختیارات دارد که حتی اگر کنگره نخواهد، 
وتوی  به  که  این  مگر  کند.  اجرایی  را  ایران  با  توافق  بتواند 
اقدامات رئیس جمهور متوسل بشوند که فرایندی پیچیده و 
طولانی دارد. اما در شرایطی که سال آینده انتخابات سنا، 
ریاست جمهوری و مجلس نمایندگان آمریکا انجام خواهد 
شد، بعید است که در ۱۶ ماه آتی، اقدامات خاصی انجام 
شود. ایالات متحده به دنبال »برجام پلاس« است. این کشور 
مایل است علاوه بر مسائل هسته ای درباره بی ثبات سازی در 
خاورمیانه، قدرت موشکی ایران، سپاه و نقض حقوق بشر در 

ایران صحبت کند.«

چرا مذاکرات ایران و آمریکا قرار نیست مکتوب شود؟
خبر

داستان سقوط غیرمنتظره ارزش لیر
قیمت لیر ترکیه در سال ۱۴۰۲ برای نخستین بار به زیر دو هزار تومان 
سقوط کرده است؛ این اتفاق روز یکشنبه چهارم تیرماه رخ داد و لیر با 
رسیدن به پله هزار و ۹۸۰ تومان، ضمن لمس کف قیمت سال، دقیقا با 
آذر سال ۱۴۰۱ تجربه  از  بیستمین روز  همان وضعیتی روبرو شد که در 

کرده بود.
به گزارش فرارو؛ قیمت لیر امروز دوشنبه پنج تیرماه احتمالا همین روند را 
ادامه می دهد و ممکن است نهایتا به ایستادن روی پله هزار و ۹۳۰ تومان 
رضایت دهد. قیمت لیر دوشنبه پنج تیر معاملات را دست به عصا آغاز کرد. 
حتی به نظر می رسید در ابتدا قصد دارد با مظلوم نمایی معامله گران را تحت 
تاثیر قرار بدهد. پس کار خود را با عدد هزار و ۹۶۰ تومان شروع کرد تا 
نوسانات منفی روز قبل، حداقل در ساعات اولیه شروع به کار بازار از جلوی 

چشم معامله گران مخفی بماند، اما این حربه کارساز نشد و...
قیمت لیر در پایان نیمه اول معاملات روز دوشنبه پنج تیرماه ۱۴۰۲، حتی 
تا هزار و ۹۴۰ تومان عقب نشینی کرده است و اگر قادر نباشد دست وپای 
خود را جمع کند، ممکن است با گام های ۱۰ تومانی، به روند نزولی خود 

ادامه دهد.
دارد.  قرار  فشار  زیر  اقتصادی  تحولات  براثر  که  است  روزی  چند  لیر 
تصمیمات عمدتا مالی رییس جدید بانک  مرکزی ترکیه که همراستا با شخص 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری این کشور پیش می رود را عامل کاهش 
نرخ برابری لیر با دلار می دانند، اما در حالی که مردم ترکیه، شاهد افت 
ارزش پول ملی شان هستند و بابت این مسئله دولتمردان خود را شماتت 
می کنند، ایرانی هایی که قصد سفر به استانبول و سایر شهر های تفریحی 
ترکیه را دارند یا مشتری آنلاین شاپ های مستقر در این کشور به  شمار 
می روند، از آنچه در بازار آزاد ارز ایران بر سر لیر می آید کاملا رضایت دارند.

قیمت لیر روز یکشنبه، معاملات را از سکوی دو هزار تومان شروع کرد و 
اگرچه در طول روز توانست خود را تا دو هزار و ۱۰ تومان بالا بکشد، اما وقتی 
آفتاب غروب کرد و صرافی ها کرکره های خود را پایین می کشیدند قیمت لیر 

روی هزار و ۹۸۰ تومان متوقف شد.
لیر سوم تیرماه هم با هزار و ۹۷۰ تومان قدم به بازار گذاشت، اما با هر 
ضرب وزوری بود توانست جایگاه برتر دو هزار و ۳۰ تومان را به دست آورد. 
در سه روز گذشته این روند حمایت برای قیمت لیر به تناوب شکل گرفته و 
هر بار به شکست منتهی شده است تا قیمت لیر روز یکشنبه چهارم تیر، به 
هزار و ۹۸۰ تومان و در معاملات صبح تا ظهر روز دوشنبه پنج تیر، به کف 
قیمت هزار و ۹۴۰ تومان برسد. قیمت لیر در صورت ادامه همین روند ممکن 

است به هزار و ۹۲۰ تومان هم برسد.
قیمت لیر در ابتدای سال ۱۴۰۲، روی پله دو هزار و ۷۰۰ تومان قرار داشت 
و در یازدهمین روز اریبهشت که اهالی بازار طلا و ارز ایران قله های غرور را 
یکی پس از دیگری فتح می کردند، مثل یک جنگنجوی فاتح روی سکوی دو 
هزار و ۸۷۰ تومان ایستاد. در آن روز رکورد قیمت سکه امامی هم شکسته شد 
و به ۳۴ میلیون و ۹۸۱ هزار تومان رسید. دلار تا ۵۵ هزار و ۵۰۱ تومان پیش 
رفت و هرگرم طلای ۱۸ عیار با قیمت دو میلیون و ۷۴۸ هزار تومان فاکتور شد.
قیمت لیر، دلار و طلا در آن روز ها به شکلی بود که اگر می گفتید ممکن 
است به زودی ورق بر گردد، مردم قطعا از دست شما عصبانی می شدند، اما 
نمودار ها نشان می دهند، قیمت انواع ارز و سکه طلا بعد از همان روز در 
سراشیبی افتاده و سنگر های تسخیر شده را یکی یکی پس می دهند. روند 
کاهش قیمت لیر توسط عوامل غیراقتصادی مثل تحولات سیاسی ترکیه، 
یک سری  و  اردوغان  مجدد  انتخاب  ریاست جمهوری،  انتخابات  برگزاری 
تصمیمات متهورانه اجتماعی سرعت پیدا می کند و در بازار های جهانی نیز 

به عنوان خبر توسط فعالان رسانه ای و معامله گران رصد می شود.
برابری لیر با دلار وقتی دستخوش تغییر قرار گرفت که بانک مرکزی ترکیه، 
تحت مدیریت رئیس جدید خود، حافظ گی ارکان، اعلام کرد در راستای 
سیاست های مرتبط با تقویت لیر، قوانین جدیدی اتخاذ می کند و همزمان 
حدمجاز قانونی نگهداری اوراق بهادار را از ۱۰ درصد به سرعت به پنج درصد 
کاهش داد. این تصمیم حداقل روی کاغذ به نفع مردم است و، چون آن ها 
را تشویق می کند عوض ارز، دارایی خود را به  صورت لیر نگهداری کنند، اما 

در واقعیت لیر فعلا روی دور بدبیاری است.

رئیسی در جلسه شورای اجتماعی کشور:
همه ظرفیت ها برای کاهش آسیب های اجتماعی به کار گرفته شوند

رئیس جمهور پایبندی عمومی جامعه به ویژه زنان ایرانی به حجاب و عفاف را 
فرصتی بزرگ برای ترویج شعائر و اصلاح برخی ناهنجاری های اجتماعی خواند و 

بر اولویت داشتن کار فرهنگی در زمینه حجاب تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای اجتماعی کشور که عصر 
یکشنبه با هدف بررسی آسیب های اجتماعی و ارائه آخرین گزارش دستگاه های 
مسئول از اقدامات صورت گرفته برگزار شد، با اشاره به مسئولیت همگانی جهت 

کمک و همکاری برای کاهش آسیب های اجتماعی، اقدامات به عمل آمده را 
ناکافی خواند و بر به کارگیری همه ظرفیت های در اختیار و تقسیم کار دقیق و 
نظارت بر اجرای صحیح آن تاکید کرد. وی توجه به قانون و پایبندی به اجرای آن 
را زمینه ای برای تفاهم اجتماعی دانست و نقش رسانه ملی و سایر دستگاه های 

فرهنگی برای ایجاد بازدارندگی از انحرافات اجتماعی را بسیار مهم عنوان کرد.
وی همچنین پایبندی عمومی جامعه به ویژه زنان ایرانی به حجاب و عفاف را 

فرصتی بزرگ برای ترویج شعائر و اصلاح برخی ناهنجاری های اجتماعی خواند 
و بر اولویت داشتن کار فرهنگی در زمینه حجاب تاکید کرد. رئیس  جمهوری با 
بیان این که »ذائقه اجتماعی جامعه ایرانی مخالف هرگونه قانون شکنی است«، 
به ضرورت تقویت مسئولیت پذیری اجتماعی اشاره کرد و گفت: مطالبه عمومی 
جامعه از مسئولان سالم سازی فضای فرهنگی و هزینه دار شدن هنجارشکنی و 

مقابله جدی با اقدامات سازمان یافته جهت حیازدایی از جامعه اسلامی است.

سرکوبسرکوب  قیمت قیمت 
به جایبه جای
کاهش تورمکاهش تورم

راز  ادعای دولت درباره کاهش راز  ادعای دولت درباره کاهش ۱۲۱۲ درصدی تورم در اقتصاد ایران درصدی تورم در اقتصاد ایران
سه شنبه 6 تیر 1402
8 ذی الحجه 1444 
27 ژوئن 2023
سال نوزدهم
شماره 5400
12 صفحه
5000 تومان
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جمهوری اسلامی ایران 
وسیه  از حاکمیت ملی ر

حمایت می کند

شرح در صفحه  2

رییسی در گفت وگوی تلفنی با پوتین

روسای جمهور ایران و روسیه با تاکید بر لزوم همکاری و هماهنگی بین کشورهای منطقه برای 
حل مشکلات فی مابین، حضور نیروهای فرامنطقه ای در قفقاز را تهدیدی برای همه کشورهای 

این منطقه عنوان کردند.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور اسلامی ایران در گفتگوی تلفنی با آقای ولادیمیر پوتین رئیس 

جمهور روسیه، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران از حاکمیت ملی روسیه حمایت می کند.
رئیسی با بیان اینکه حضور نیروهای فرامنطقه ای را تهدیدی برای همه کشورهای منطقه می دانیم، 
افزود: با حساسیت و جدیت تحولات در منطقه قفقاز را دنبال می کنیم و معتقدیم مناقشات در 

قفقاز باید با نقش آفرینی کشورهای منطقه حل و فصل شود.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز ضمن تبریک فرارسیدن عید سعید قربان، با ارائه 
گزارشی از شورش مسلحانه اخیر در این کشور، اظهار داشت: روسیه در مقابل این شورش با 

قدرت عمل کرد. 

وم سرمایه گذاری و  لز
بهره وری در نظام اداری

 نشانه های صعود 
در بورس 

 آب کشور بر
لبه تیغ

رؤسای قوا در همایش بزرگداشت 
هفته قوه قضائیه چه گفتند؟

کدام سهامداران خرد برندگان 
بازار سرمایه هستند؟ 

استان گلستان در حال تبدیل 
به کویر است
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